20.7.1767 - 20 luglio 1767 ... A don Trojano Spinelli duca di Laurino, ducati 15 e per esso al pittore Antonio 
Sarnelli, sono per un quadro rappresentante il SS. Salvatore da lui vendutoli con cornice dorata a mistura, 
restando interamente soddisfatto senza avere null'altro a pretendere (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 2278; 
Rizzo, in Nap. Nob. 27 1988, p. 216).* 

24.7.1767 - 24 luglio 1767 ... A don Trojano Spinelli duca di Laurino, ducati 127.4.18 e per esso a don 
Gaetano Lottino, sopraintendente alla fabrica dei mattoni, teste ed altro di Sua Maestà al Granatello, e sono 
cioè 18 per quattro urne a grana 40 per portatura delle medesime, 3 per la pittura ad oglio, 1.3 per due 
imbrache grande per il commune, grana 20 per la portatura delle medesime, grana 4 per dieci tufoli grandi 
per commune, grana 20 per una impresa grande per il suo casino, ducati 80 per quattro statue 
rappresentanti i quattro dottori e grana 20, per quattro tegole con tacca (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 
2279; Rizzo, in Nap. Nob. 27 1988, p. 216).* 

27.7.1767 - 27 luglio 1767 … A Don Trojano Spinelli Duca di Laurino, D. 27 e per lui a Don Francesco 
Bicchierai suo Maestro di Casa, e sono per doverli pagare giornalmente ai lavoranti del Maestro Piperniero 
Gennaro Scaramuzzino, per ogni 15 alla ragione di grana 15 il giorno per Ciascuno, di ciò che dovrà avere il 
detto Maestro Gennaro per li lavori di piperno che il medesimo sta facendo nella sua Casa che si sta 
fabricando ad Arco (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 2280; Rizzo, Ricerca 2018). 

8.8.1767 - 8 agosto 1767 ... A don Trojano Spinelli duca di Laurino ducati 43 e per esso a Fabrizio Cimino 
sono per il prezzo di un organo usato dal medesimo vendutoli per la cappella della sua casa che si sta 
fabbricando ad Arco (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 2287; Rizzo, in Nap. Nob. 27 1988, p. 216).* 

14.8.1767 - 14 agosto 1767 ... A don Trojano Spinelli duca di Laurino, ducati 12 a Nicola Massaro per il 
bassorilievo di stucco fatto in un ovato dentro il cortile della sua casa che si sta fabbricando ad Arco e resta 
interamente soddisfatto senza dover null'altro a conseguire e per esso a Gennaro Oliva per altritanti (ASBN, 
Banco della Pietà, g.m. 2290; Rizzo, in Nap. Nob. 27 1988, p. 216).* 

21.8.1767 - 21 agosto 1767 ... A don Trojano Spinelli duca di Laurino, ducati 6 e tarì 1 alla duchessa di 
Laurino sua moglie donna Ottavia Tuttavilla per tanti che li ha speso per cioccolata da esso regalata al 
cavalier Ferdinando Fuga architetto per alcuni favori da lui compartiti (ASBN, Banco della Pietà, g.m. 2288; 
Rizzo, in Nap. Nob. 27 1988, p. 217).*